

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 431443

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:24 del día 1/6/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 431443 -

ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA ESTUDIOS DE INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE CON EQUIPOS A COMODATO PARA EL HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO de la Institución:

Código Verificador: f461b3c440f4c8c9dc59a7f0fcd880dc

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio del Interior
UOC:	Policia Nacional
Código SICP:	1050

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es necesario proporcionar pipetas graduables, puntas para pipetas, tubos con anticoagulante, tubos de hemólisis (plástico y vidrio), placa blanca para tipificación, palillos mezcladores, agua destilada y diluyentes(que tipo?) con éste ítem?		23-05-2023	16:05:33
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que no será necesario proporcionar pipetas graduables, puntas para pipetas, tubos con anticoagulante, tubos de hemólisis (plástico y vidrio), placa blanca para tipificación, palillos mezcladores, agua destilada ni diluyentes.		26-05-2023	09:09:20
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es necesario proporcionar pipetas graduables, puntas para pipetas, tubos con anticoagulante, tubos de hemólisis (plástico y vidrio), placa blanca para tipificación, palillos mezcladores, agua destilada y diluyentes(que tipo?) con éste ítem?		23-05-2023	16:06:27
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que no será necesario proporcionar pipetas graduables, puntas para pipetas, tubos con anticoagulante, tubos de hemólisis (plástico y vidrio), placa blanca para tipificación, palillos mezcladores, agua destilada ni diluyentes.		26-05-2023	09:09:54
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es necesario proporcionar pipetas graduables, puntas para pipetas, tubos con anticoagulante, tubos de hemólisis (plástico y vidrio), placa blanca para tipificación, palillos mezcladores, agua destilada y diluyentes(que tipo?) con éste ítem?		23-05-2023	16:07:58
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que no será necesario proporcionar pipetas graduables, puntas para pipetas, tubos con anticoagulante, tubos de hemólisis (plástico y vidrio), placa blanca para tipificación, palillos mezcladores, agua destilada ni diluyentes.		26-05-2023	09:10:16
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se podría aceptar reactivo para realizar pruebas antiglobulina (coombs) directa e indirecta, suero antihumano poliespecifico, mezcla de anti-IgG policlonal con anti C3d monoclonal.		23-05-2023	16:09:02

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que en el llamado se solicita reactivo Anti D IgG sin reactivos Antiglobulinas (coombs). Ajustese al pliego de bases y condiciones.	26-05-2023	09:10:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Es necesario proporcionar pipetas graduables, puntas para pipetas, tubos con anticoagulante, tubos de hemólisis (plástico y vidrio), placa blanca para tipificación, palillos mezcladores, agua destilada y diluyentes(que tipo?) con éste ítem?	23-05-2023	16:09:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que no será necesario proporcionar pipetas graduables, puntas para pipetas, tubos con anticoagulante, tubos de hemólisis (plástico y vidrio), placa blanca para tipificación, palillos mezcladores, agua destilada ni diluyentes.	26-05-2023	09:11:31
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita amablemente a la convocante considerar reevaluar los precios referenciales debido a que se encuentran bajos de acuerdo al mercado, dando oportunidad a la participación de más oferentes.	24-05-2023	13:52:58
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que los precios referenciales han sido elaborados en base a la Resolución de la DNCP 1890/20 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 2051/03.	26-05-2023	09:12:23
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita amablemente a la convocante considerar reevaluar los precios referenciales debido a que se encuentran bajos de acuerdo al mercado, dando oportunidad a la participación de más oferentes.	24-05-2023	13:53:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que los precios referenciales han sido elaborados en base a la Resolución de la DNCP 1890/20 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 2051/03.	26-05-2023	09:13:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita amablemente a la convocante considerar reevaluar los precios referenciales debido a que se encuentran bajos de acuerdo al mercado, dando oportunidad a la participación de más oferentes.	24-05-2023	13:53:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que los precios referenciales han sido elaborados en base a la Resolución de la DNCP 1890/20 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 2051/03.	26-05-2023	09:14:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita amablemente aclarar a la convocante, Donde menciona en 2 cajas x 3 frascos goteros como mínimo por 10 ml c/u; se refiere a la cantidad de provisión mensual, ¿o a la entrega de panel con y sin enzima?	24-05-2023	13:54:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que se refiere a la entrega mensual del panel de 3 células de 10mL para pesquisa de anticuerpos irregulares sin enzimas. Ajustese al pliego de bases y condiciones.	26-05-2023	09:14:28
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita amablemente a la convocante aclarar si en equipos en Comodato, la provisión de insumos y equipos de informática, donde menciona muebles: ¿Qué tipo de muebles debe considerarse?	24-05-2023	13:54:37
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que los muebles que el proveedor pueda proveer y reúna las condiciones según criterio del proveedor. Ajustese al pliego de bases y condiciones.	26-05-2023	09:14:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita amablemente responder, si se debe considerar la provisión de Control de calidad interno, ¿y participar de un Programa de Control de Calidad Externo en Inmunohematología?	24-05-2023	13:54:53
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que no se solicitaron dichos reactivos. Ajustese al pliego de bases y condiciones.	26-05-2023	09:15:14
CONSULTA		

Listado de Consultas

Consulta Realizada		Fecha	Hora
EL PBC Solicita Certificados que acrediten contar con personal técnico capacitado y habilitado por el fabricante a realizar servicio técnico a la marca de los equipos ofertados. Solicitamos a la Convocante especificar a qué equipos esta afecto dicho requerimiento ya que existen varios equipos en comodato, que forman parte del servicio.		24-05-2023	13:57:19
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aclara al Oferente que se pide Certificado que demuestren que el personal es calificado para el servicio técnico de todos los equipos en comodato que afectan este proceso licitatorio. Se solicita al Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		26-05-2023	09:38:31
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
El PBC solicita Certificados que acrediten contar con personal técnico capacitado y habilitado por el fabricante a realizar servicio técnico a la marca de los equipos ofertados. Solicitamos a la Convocante que dicho requerimiento sea acreditado mediante una DECLARACION JURADA, tal como lo solicita el inciso H de la capacidad tecnica.		24-05-2023	14:00:43
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aclara al Oferente que se pide Certificado que demuestren que el personal es calificado para el servicio técnico de todos los equipos en comodato que afectan este proceso licitatorio. Se solicita al Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		26-05-2023	09:39:02

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: G T SCIENTIFIC S.A. - RUC: 80000084-6		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
1508007169	Póliza	Aseguradora Yacyreta S.A.	31-05-2023	01-06-2023	26-01-2024

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	41116105-295	Anti A Monoclonal				30	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		111.733	3.351.990
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	41116105-296	Anti B Monoclonal				30	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		101.270	3.038.100
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
3	41116105-297	Anti D Monoclonal				30	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		179.419	5.382.570
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
4	41116105-297	Anti D Monoclonal IgG Monoclonal				5	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		385.834	1.929.170
-------------------------------------	--------	--------	-----------	---	--	---------	-----------

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
5	41116002-041	Tarjetas para Test de Coombs Directo				100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		70.140	7.014.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
6	41116002-107	Tarjeta para tipificacion				2500

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		19.117	47.792.500

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
7	41116002-040	Tarjetas Newborn				200

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		38.880	7.776.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
8	41116002-038	Tarjeta para Determinar Fenotipo RH y Kell				2000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		50.377	100.754.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
9	41116002-080	Tarjetas con AHG, C3d poliespecifica				3500

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		26.351	92.228.500

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
10	41116002-019	Panel de globulos rojos selector				20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		814.811	16.296.220

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad
11	41116002-017	Panel de globulos rojos identificador				25

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	Biorad	Biorad	no aplica	USA/Francia/ Alemania/Suiza/ Brasil		209.903	5.247.575

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

Listado General de todas las Ofertas

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	256.655.040	01-06-2023	08:13:59.500	Recepción de Lances
		Código Verificador:	39142d5117a6bb2050698827ec3b6f7a	
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	290.810.625	01-06-2023	08:00:37.939	Propuesta
		Código Verificador:	284aa95d543e5219de532e88333b24d0	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6	256.655.040

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80000084-6 - G T SCIENTIFIC S.A.

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	256.655.040

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	01-06-2023	08:11:54.466
Buenos días, comenzamos la Subasta.	01-06-2023	08:11:58.104
Señor/a Oferente, baje su precio	01-06-2023	08:13:49.367
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	01-06-2023	08:14:00.118
Atención pasamos a la etapa de puja.	01-06-2023	08:14:00.469
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	01-06-2023	08:14:02.707
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	01-06-2023	08:20:02.840
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	01-06-2023	08:24:02.140
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	01-06-2023	08:24:03.190

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.